
- 1 - 
 
 

 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างเหมาบริการ (รายวัน) 

------------------------------------------------------------ 
 

  ด้วย โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์
จะรับสมัครบุคคลทั่วไป เพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างเหมาบริการ (รายวัน) เพื่อปฏิบัติงานในโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 
โดยอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข การจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้างเหมาบริการหรือ
ลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2545 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อจัด
จ้างเป็นลูกจ้างเหมาบริการ จำนวน 1 อัตรา รายละเอียดดังต่อไปนี้  
1. ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้างงาน 
  ตำแหน่ง พนักงานทำความสะอาด      จำนวน 1 อัตรา 
2. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 

ก. คุณสมบัติท่ัวไป 
  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒0 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปนับถึงวันที่ปิดรับสมัคร  
  (๓) เป็นผู้เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นพระ
ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 

ข. ลักษณะต้องห้าม 
  (1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้างราชการทางการเมือง 
  (2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่
กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (3) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัติ
นี้หรือกฎหมายอื่น 
  (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  (๕) เป็นกรรมการหรือผ ู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 
  (๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่  เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ไล่ออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (9) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้หรือ
กฎหมายอื่น 
  (10) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน
ของรัฐ 
 

3. คุณวุฒิ... 



- 2 - 
 

3. คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
3.1 ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน รายละเอียดการจ้าง 

ชื่อตำแหน่ง พนักงานทำความสะอาด จำนวน 1 อัตรา 
กลุ่มบริหารงานทั่วไป 
อัตราค่าจ้างเหมาบริการ วันละ 340 บาท/วัน (ไม่รวมค่าตอบแทนนอกเวลาราชการ) 
คุณสมบัติท่ัวไป 
- เพศชาย/หญิง 
- ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
- มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ ขึ้นไปนับถึงวันปิดรับสมัคร 
- ไม่มีโรคประจำตัว 
- มีบุคลิกดี ใจรักในการให้บริการ และมีมนุษยสัมพันธ์ดี สามารถทำงานในลักษณะการ 

ประสานงานและทำงานเป็นทีมได้ มีวินัย ตรงต่อเวลา และทัศนคติที่ดีต่องานราชการ 
- สามารถขึ้นปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือตามท่ีได้รับมอบหมาย 
- สุขภาพร่างกายแข็งแรง 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทำความสะอาดห้องสุขาชาย-หญิง บริเวณห้องน้ำผู้ป่วยใน ผู้ป่วยนอก บริเวณห้อง 

พักแพทย์ บริเวณภายในห้องประชุม ห้องน้ำห้องประชุม ห้องน้ำกลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม 
ห้องน้ำผู้อำนวยการ ห้องน้ำเจ้าหน้าที่ ทำความความสะอาดพ้ืนห้องน้ำ และเครื่องสุขภัณฑ์ด้วยน้ำยาและแต่ละ
ชนิดให้เหมาะสมกับวัสดุ พร้อมทั้งดับกลิ่นและฆ่าเชื้อโรค ดูแลใส่กระดาษชำระ สบู่เหลวในห้องน้ำไม่ให้ขาด  
เช็ดรอยคราบสกปรกตามกระจก ขอบประตูต่าง ๆ ของห้องน้ำด้วยน้ำยาแต่ละชนิดให้เหมาะสมกับวัสดุ  และ
ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่ได้รับมอบหมาย 
4. ระยะเวลาการจ้าง 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ 22 ธันวาคม 2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2569 
5. การรับสมัคร  
วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก ขอและยื่นใบสมัครได้ที่  กลุ่มงานบริหารทั่วไป  
ชั้น 2 โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ได้ตั้งแต่วันที่  8 - 15 ธันวาคม 2568 ในวัน เวลาราชการ 
6. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 

1. สำเนาวุฒิการศึกษา ใบรายงานผลการเรียน (Transcript)   จำนวน 1 ฉบับ 
2. สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน 1 ฉบับ 
3. สำเนาบัตรประชาชน      จำนวน 1 ฉบับ 
4. รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 1*1.5 นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 1 รูป 
5. หลักฐานการเกณฑ์ทหาร (เพศชาย)    จำนวน 1 ฉบับ 
6. อัตราค่าสมัคร       จำนวน 50 บาท 

 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 
 
 

7. หลักเกณฑ์... 



- 3 - 
 

7. หลักเกณฑ์สอบแข่งขัน 
  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
8. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก กำหนดเวลา และสถานที่คัดเลือก 

โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก ในวันที่  
16 ธันวาคม 2568 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม และกำหนดสอบคัดเลือกในวันที่  
18 ธันวาคม 2568 โดยผู้ที ่มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกต้องมารายงานตัวก่อนเพื่อเตรียมตัวเข้าสอบ
คัดเลือกเวลา 08.30 – 09.00 น. ณ ห้องประชุมโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม ชั้น 1 และเริ่มทำการสอบคัดเลือก
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 
9. ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
  โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม จะประกาศผลกสอบคัดเลือกในวันที่ 19 ธันวาคม 2568  
ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์โรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม หรือที่ http://www.thungsriudomhospital.go.th/ข่าวรับ
สมัคร  
 

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ.2568 
 

 
 

(นายสุดสาคร ไชยสาร) 
                                                       ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุ่งศรีอุดม 


